GEMEENTE

Fractie Weert Lokaal

Els Henderikx

Weert,1 april 2024

Onderwerp: Beantwoording vragen raadsvoorstel herhuisvesting voedselbank
Samenleving en Bestuur 2 april 2024

Uw kenmerk:

Ons kenmerk: 2294975

Beste mevrouw Henderikx,

Op 1 april 2024 zijn per mail vragen aangeleverd betreffende herhuisvesting Stichting Voedselbank Weert. Dit ter voorbereiding op de behandeling van het raadsvoorstel op 2 april 2024. Middels deze brief ontvangt u de beantwoording van de door u gestelde vragen.

Aanleiding

Er is een voorstel aan de raad voorgelegd om te komen tot herhuisvesting van de Stichting Voedselbank Weert. Dit voorstel roept aanvullende vragen op ten aanzien van de omgevingsvergunning en de herhuisvesting van overige gebruikers van het pand van de voormalige gemeentewerf.

Vraag 1:

Op pagina 2 is een toelichting gegeven over het gebruik van het pand in relatie tot het geldende bestemmingsplan. Hieruit blijkt dat de vestiging van de voedselbank strikt genomen niet binnen het geldende bestemmingsplan past. Hiervoor zou een omgevingsvergunning noodzakelijk zijn. Wanneer wordt deze afgegeven?

Antwoord vraag 1:

Stichting Voedselbank heeft recent bij de gemeente ambtelijke ondersteuning gevraagd voor het indienen van de omgevingsvergunning. Voor de behandeling van de aanvraag bestaat een wettelijke termijn. Het is niet bekend wanneer de vergunning concreet wordt afgegeven.
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Bewust is door Stichting Voedselbank met het indienen van de aanvraag gewacht tot het moment dat duidelijkheid is verkregen omtrent de ingezette lijn van besluitvorming binnen de gemeente Weert.

Vraag 2:

Is er een alternatief als er bezwaren komen bij het wijzigen van het bestemmingsplan?
Antwoord vraag 2:

Neen, er is geen alternatief.

Vraag 3:

De dierenvoedselbank heeft al een nieuw onderkomen gevonden. Is er ook bekend of de sponsorwinkel en het repaircafé al een nieuw onderkomen hebben gevonden?

Antwoord vraag 3:

Neen, de sponsorwinkel en het repaircafé hebben nog geen nieuw onderkomen gevonden.

Opgemerkt wordt dat het moeilijk is om een pand te vinden met een centrale ligging binnen Weert welke voldoet aan de uitoefening van de doelstellingen van de sponsorwinkel. Het repaircafé is steeds medegebruiker geweest van ruimten behorende tot de sponsorwinkel.

Vragen
Heeft u nog vragen? Neem dan gerust contact op met Mat van Meijl van de afdeling Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Hij is bereikbaar via telefoonnummer 06-39265619
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